
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FJFOOQQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
Vistos, los Informes  N° 020554-2023-DIA/MC, N° 020523-2023-DIA/MC, 

N° 020557-2023-DIA/MC, N° 020607-2023-DIA/MC, N° 020535-2023-DIA/MC, 
N° 020553-2023-DIA/MC, N° 020618-2023-DIA/MC, N° 020498-2023-DIA/MC, 
N° 020587-2023-DIA/MC, N° 020567-2023-DIA/MC, N° 020490-2023-DIA/MC, 
N° 020499-2023-DIA/MC, N° 020483-2023-DIA/MC, N° 020518-2023-DIA/MC, 
N° 020531-2023-DIA/MC, N° 020576-2023-DIA/MC, N° 020541-2023-DIA/MC, 
N° 020563-2023-DIA/MC, N° 020583-2023-DIA/MC, N° 020533-2023-DIA/MC, 
N° 020504-2023-DIA/MC, N° 020538-2023-DIA/MC, N° 020519-2023-DIA/MC, 
N° 020596-2023-DIA/MC, N° 020608-2023-DIA/MC, N° 020534-2023-DIA/MC, 
N° 020555-2023-DIA/MC, N° 020613-2023-DIA/MC, N° 020532-2023-DIA/MC, 
N° 020612-2023-DIA/MC, N° 020484-2023-DIA/MC, N° 020491-2023-DIA/MC, 
N° 020588-2023-DIA/MC, N° 020562-2023-DIA/MC, N° 020500-2023-DIA/MC, 
N° 020556-2023-DIA/MC, N° 020512-2023-DIA/MC, N° 020520-2023-DIA/MC, 
N° 020569-2023-DIA/MC, N° 020495-2023-DIA/MC, N° 020542-2023-DIA/MC, 
N° 020579-2023-DIA/MC, N° 020492-2023-DIA/MC, N° 020501-2023-DIA/MC, 
N° 020481-2023-DIA/MC, N° 020513-2023-DIA/MC, N° 020487-2023-DIA/MC, 
N° 020589-2023-DIA/MC, N° 020584-2023-DIA/MC, N° 020525-2023-DIA/MC, 
N° 020616-2023-DIA/MC, N° 020609-2023-DIA/MC, N° 020488-2023-DIA/MC, 
N° 020558-2023-DIA/MC, N° 020619-2023-DIA/MC, N° 020521-2023-DIA/MC, 
N° 020540-2023-DIA/MC N° 020482-2023-DIA/MC, N° 020530-2023-DIA/MC, 
N° 020529-2023-DIA/MC, N° 020496-2023-DIA/MC, N° 020489-2023-DIA/MC, 
N° 020573-2023-DIA/MC, N° 020526-2023-DIA/MC, N° 020522-2023-DIA/MC, 
N° 020580-2023-DIA/MC, N° 020564-2023-DIA/MC, N° 020502-2023-DIA/MC, 
N° 020524-2023-DIA/MC, N° 020577-2023-DIA/MC, N° 020590-2023-DIA/MC, 
N° 020606-2023-DIA/MC, N° 020514-2023-DIA/MC, N° 020594-2023-DIA/MC, 
N° 020503-2023-DIA/MC, N° 020585-2023-DIA/MC, N° 020597-2023-DIA/MC, 
N° 020615-2023-DIA/MC, N° 020515-2023-DIA/MC, N° 020600-2023-DIA/MC, 
N° 020565-2023-DIA/MC, N° 020610-2023-DIA/MC, N° 020592-2023-DIA/MC, 
N° 020574-2023-DIA/MC, N° 020497-2023-DIA/MC, N° 020595-2023-DIA/MC, 
N° 020581-2023-DIA/MC, N° 020614-2023-DIA/MC, N° 020621-2023-DIA/MC, 
N° 020493-2023-DIA/MC, N° 020537-2023-DIA/MC, N° 020598-2023-DIA/MC, 
N° 020620-2023-DIA/MC, N° 020568-2023-DIA/MC, N° 020599-2023-DIA/MC, 
N° 020617-2023-DIA/MC, N° 020485-2023-DIA/MC, N° 020605-2023-DIA/MC, 
N° 020539-2023-DIA/MC, N° 020578-2023-DIA/MC, N° 020601-2023-DIA/MC, 
N° 020566-2023-DIA/MC, N° 020536-2023-DIA/MC, N° 020591-2023-DIA/MC, 
N° 020575-2023-DIA/MC, N° 020486-2023-DIA/MC, N° 020604-2023-DIA/MC, 
N° 020511-2023-DIA/MC, N° 020586-2023-DIA/MC, N° 020602-2023-DIA/MC, 
N° 020582-2023-DIA/MC, N° 020611-2023-DIA/MC, N° 020603-2023-DIA/MC, 
N° 020494-2023-DIA/MC, N° 020516-2023-DIA/MC y N° 020593-2023-DIA/MC 
de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FJFOOQQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 THALIA LUZ PUCUHUARANGA PARIONA DNI 73692357 

2 TERESA SUSANA PACHECO MEIGGS DNI 08766422 

3 YANETH GARCIA TURPO DNI 73325986 

4 DORIS ROSMERY BURGOS GORDILLO DNI 80159040 

5 TATIANA PILAR TALAVERA PAMPA DNI 73089970 

6 MODESTO COLCAS TAFUR DNI 31670661 

7 ROBERTO CARLOS MALAFAYA SANCHEZ DNI 45181493 

8 FELICIANA MAMANI CCAHUANA DNI 24283588 

9 JUANA FRANCISCA ARAUJO BARRANZUELA DNI 03334867 

10 HITLER CANAYO MAITAHUARI DNI 45040918 

11 LUIS ANTONIO RAMIREZ DIAZ DNI 72841764 

12 DELFINA CELESTINA GARAY CAREY DNI 80621302 

13 OLINDA PAULA JARA DIESTRA DNI 40656773 

14 GLORIA ISABEL HUAMAN MARCELO DNI 40173515 

15 VICTORIA VALERIANO MAMANI DNI 46556144 

16 YRAIDA VILMA SANABRIA CABRERA DNI 20074751 

17 PEDRO RICHARTH NINATAYPE CACYA DNI 43391406 

18 LUCIA ROXANA NINATAYPE CACYA DNI 42138000 

19 OLGA DORA ESCALANTE PAREDES DNI 43768087 

20 LEIDY LUZ CAYLLAHUA RIVERA DNI 72631900 

21 GIDION ORTIZ ESPINOZA DNI 47722130 

22 WALTER MORENO NUÑEZ DNI 09391938 

23 ORSELIA GUTIERREZ CAYO DNI 40370049 

24 YONY ANDRADE MOREANO DNI 71843997 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FJFOOQQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

25 ELVER ALEXANDER BUSTAMANTE MACHUCA DNI 41090777 

26 JUSTINA RUFINA YANA HUARANCA DNI 30585495 

27 KALMEX OMER RAMOS ROJAS DNI 04018535 

28 WILFER PINEDO CANAYO DNI 05348966 

29 ZENOBIA HUAÑAHUI LLICAHUA DNI 40591396 

30 MARINA YSIDORA QUISPE APAZA DNI 01293476 

31 EUGENIA EULALIA OCSA MENDOZA DNI 30647838 

32 JEAN CARLOS SARAS MENDOZA DNI 46995055 

33 LIVIA SOLEDAD ERQUINIGO QUISPE DNI 70064437 

34 NANCY PAREDES FLORES DNI 40413407 

35 SMITH SERGIO VALDEZ ELGUERA DNI 77503935 

36 VIVIANA PAULINA NOA QUISPE DNI 01238366 

37 GLADYS QUISPE QUISPE DNI 41720938 

38 JORGE LUIS RODRIGUEZ BENITES DNI 06729825 

39 BONIFACIA TTUPA MAMANI DNI 44959892 

40 TOMAS MAXIMO RODRIGUEZ LEON DNI 10377378 

41 ESPERANZA MARCELO GUILLEN DNI 28236867 

42 LUCIA VALDIVIA BERRIOS DNI 01293203 

43 MARTA QUISPE TISNADO DNI 80496604 

44 KENYO JAMIR ALEXIS LINARES BAUTISTA DNI 46464364 

45 FRANCISCA QUISPE QUISPE DNI 72309271 

46 ALFREDO ANTONIO PADILLA DELGADO DNI 08713500 

47 MILUSHKA MICAELA MENDIETA LIBERATO DNI 74159800 

48 TERESA ZAPATA ORDINOLA DE RAMIREZ DNI 03649551 

49 BETTY MUNAYLLA PARIONA DNI 43792038 

50 JHERSON JESUS NAVARRETE RAMOS DNI 70248804 

51 JENNY TABOADA RUA DNI 45535196 

52 BRAYAN DANIEL RAMOS MARIN DNI 73759636 

53 JUAN VICTOR MENDOZA HUAYTA DNI 74808763 

54 LUIS ENRIQUE CALDERON NEYRA DNI 01149038 

55 HONORIO ROMERO VILLANUEVA DNI 08608337 

56 BERTHA MASCO DELGADO DNI 07994387 

57 MARCELINA EMILIANA VARON BARBOZA DNI 28236822 

58 ANDRES HUAÑAHUE QUISPE DNI 45177312 

59 ESTEBAN ALEXIS ZAPATA BENAVENTE DNI 47865407 

60 MARCO ANTONIO ROMERO ENCISO DNI 25767813 

61 ROCIO DEL PILAR MORENO TEJADA DNI 00492927 

62 SULMA EULALIA CASAPERALTA TACO DNI 43471470 

63 FRANCISCA MAMANI LAYME DNI 80222738 

64 DANNY DANIEL IGLESIAS ESCALANTE DNI 46791015 

65 YENI LEON HUAHUASONCCO DNI 75762401 

66 FERNANDO DENIS ESPINO YARASCA DNI 21552881 

67 ADRIANA ROJAS LLACTAHUAMAN DNI 28207791 

68 CRISTINA MARIA DEL CARMEN VASQUEZ RIVERA DNI 75384928 

69 LEONCIO OCHANTE CAHUANA DNI 28442439 

70 SIMION TEREZO LIBERTO DNI 08975033 

71 HILDA MAMANI QUISPE DNI 01683845 

72 CARLOS ALBERTO GUILLEN CENTENO DNI 41483994 

73 MAGDALENA MEZA AYMARA DNI 31023870 

74 RUFINA CASIMIRO ISIDRO DNI 43883865 

75 AMELIA MAILY SILVA REYES DNI 48222459 

76 EUSEBIA NINA HUALLPA DNI 10033036 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FJFOOQQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

77 EULALIA QQUESUHUALLPA CONDORI DNI 25219034 

78 VICTOR CHUMBE GARCIA DNI 41983026 

79 PEDRO LUIS CHACALTANA MORALES DNI 70139786 

80 VALERIA LIGIA PALOMINO ZAPANA DNI 73220745 

81 GUMERCINDO CHACMANA CONDORI DNI 41925215 

82 CRISTHIAN DAMIAN BULEJE DNI 71105162 

83 ROXANA LIZARRAGA CLAURE CEE 001693076 

84 MACKLEY VIDAL VILLANUEVA DNI 60972027 

85 MARTHA ANGELICA GUERRERO MENDOZA DNI 25757636 

86 DANNY CASAFRANCA ALVARADO DNI 24001658 

87 ABDON HERMITAÑO BENITO DNI 04012047 

88 DOMITILA ELVA CARHUAPOMA QUISPE DNI 43540225 

89 VICTOR EDUARDO BARRANTES OLANO DNI 08119214 

90 EDUARDO ZACARIAS REQUENA BRAVO DNI 25485650 

91 JOSHUA ENMANUEL PALOMINO ZAPANA DNI 70329747 

92 GAUDENCIO RUBEN PARI CASTRO DNI 32291754 

93 LUIS ALONSO SOLARI QUIÑONES DNI 72974571 

94 ROBERZON ADOLFO BAILON BELLO DNI 71024361 

95 LIZBETH CHUMBE CAHUANA DNI 71018224 

96 EXALTACION GUTIERREZ MENDEZ DNI 28683733 

97 LUZ ROSARIO DE LA CRUZ FLORES DNI 28224386 

98 JUAN RAFAEL CABRERA SANCHEZ DNI 28304673 

99 KENNY OVERSLUIJS DEL AGUILA DNI 41928048 

100 CIRILO VILCA QUICAÑO DNI 30666911 

101 MITCHELL WALTER CARBAJAL ALVARADO DNI 45122646 

102 WALTER ANGEL OQUENDO REYES DNI 21858859 

103 MARJAVYF ALEXANDRA PARRAVICINI FABIAN DNI 71250939 

104 RONALD PIERRE BALMACEDA BAYONA DNI 72314025 

105 SANTA MARGARITA MONTAÑEZ ANDAGUA DNI 40134788 

106 URBANO FLORES QUIHUE DNI 08087123 

107 JUAN MANUEL MARCHAN SANCHEZ DNI 09558781 

108 MARIA CASTRO CIERTO DNI 41993591 

109 ALBERTO ROBLES RIVERA DNI 09426858 

110 JERRY QUINTANA VERA DNI 73306001 

111 FREDY PAUCAR MOROCHO DNI 10874453 

112 DELIA OROSCO CCOYO DNI 70222915 

113 LADY DI GUERRA DURAN DNI 76085284 

114 SILVERIO WILSON TIRADO HORNA DNI 47021969 

115 BRANDO JAIR CORDOVA LAMADRID DNI 75240719 

116 GUSTAVO AMÉRICO TALAVERA SILES DNI 70426619 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FJFOOQQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 THALIA LUZ PUCUHUARANGA PARIONA DNI 73692357 

2 TERESA SUSANA PACHECO MEIGGS DNI 08766422 

3 YANETH GARCIA TURPO DNI 73325986 

4 DORIS ROSMERY BURGOS GORDILLO DNI 80159040 

5 TATIANA PILAR TALAVERA PAMPA DNI 73089970 

6 MODESTO COLCAS TAFUR DNI 31670661 

7 ROBERTO CARLOS MALAFAYA SANCHEZ DNI 45181493 

8 FELICIANA MAMANI CCAHUANA DNI 24283588 

9 JUANA FRANCISCA ARAUJO BARRANZUELA DNI 03334867 

10 HITLER CANAYO MAITAHUARI DNI 45040918 

11 LUIS ANTONIO RAMIREZ DIAZ DNI 72841764 

12 DELFINA CELESTINA GARAY CAREY DNI 80621302 

13 OLINDA PAULA JARA DIESTRA DNI 40656773 

14 GLORIA ISABEL HUAMAN MARCELO DNI 40173515 

15 VICTORIA VALERIANO MAMANI DNI 46556144 

16 YRAIDA VILMA SANABRIA CABRERA DNI 20074751 

17 PEDRO RICHARTH NINATAYPE CACYA DNI 43391406 

18 LUCIA ROXANA NINATAYPE CACYA DNI 42138000 

19 OLGA DORA ESCALANTE PAREDES DNI 43768087 

20 LEIDY LUZ CAYLLAHUA RIVERA DNI 72631900 

21 GIDION ORTIZ ESPINOZA DNI 47722130 

22 WALTER MORENO NUÑEZ DNI 09391938 

23 ORSELIA GUTIERREZ CAYO DNI 40370049 

24 YONY ANDRADE MOREANO DNI 71843997 

25 ELVER ALEXANDER BUSTAMANTE MACHUCA DNI 41090777 

26 JUSTINA RUFINA YANA HUARANCA DNI 30585495 

27 KALMEX OMER RAMOS ROJAS DNI 04018535 

28 WILFER PINEDO CANAYO DNI 05348966 

29 ZENOBIA HUAÑAHUI LLICAHUA DNI 40591396 

30 MARINA YSIDORA QUISPE APAZA DNI 01293476 

31 EUGENIA EULALIA OCSA MENDOZA DNI 30647838 

32 JEAN CARLOS SARAS MENDOZA DNI 46995055 

33 LIVIA SOLEDAD ERQUINIGO QUISPE DNI 70064437 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FJFOOQQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

34 NANCY PAREDES FLORES DNI 40413407 

35 SMITH SERGIO VALDEZ ELGUERA DNI 77503935 

36 VIVIANA PAULINA NOA QUISPE DNI 01238366 

37 GLADYS QUISPE QUISPE DNI 41720938 

38 JORGE LUIS RODRIGUEZ BENITES DNI 06729825 

39 BONIFACIA TTUPA MAMANI DNI 44959892 

40 TOMAS MAXIMO RODRIGUEZ LEON DNI 10377378 

41 ESPERANZA MARCELO GUILLEN DNI 28236867 

42 LUCIA VALDIVIA BERRIOS DNI 01293203 

43 MARTA QUISPE TISNADO DNI 80496604 

44 KENYO JAMIR ALEXIS LINARES BAUTISTA DNI 46464364 

45 FRANCISCA QUISPE QUISPE DNI 72309271 

46 ALFREDO ANTONIO PADILLA DELGADO DNI 08713500 

47 MILUSHKA MICAELA MENDIETA LIBERATO DNI 74159800 

48 TERESA ZAPATA ORDINOLA DE RAMIREZ DNI 03649551 

49 BETTY MUNAYLLA PARIONA DNI 43792038 

50 JHERSON JESUS NAVARRETE RAMOS DNI 70248804 

51 JENNY TABOADA RUA DNI 45535196 

52 BRAYAN DANIEL RAMOS MARIN DNI 73759636 

53 JUAN VICTOR MENDOZA HUAYTA DNI 74808763 

54 LUIS ENRIQUE CALDERON NEYRA DNI 01149038 

55 HONORIO ROMERO VILLANUEVA DNI 08608337 

56 BERTHA MASCO DELGADO DNI 07994387 

57 MARCELINA EMILIANA VARON BARBOZA DNI 28236822 

58 ANDRES HUAÑAHUE QUISPE DNI 45177312 

59 ESTEBAN ALEXIS ZAPATA BENAVENTE DNI 47865407 

60 MARCO ANTONIO ROMERO ENCISO DNI 25767813 

61 ROCIO DEL PILAR MORENO TEJADA DNI 00492927 

62 SULMA EULALIA CASAPERALTA TACO DNI 43471470 

63 FRANCISCA MAMANI LAYME DNI 80222738 

64 DANNY DANIEL IGLESIAS ESCALANTE DNI 46791015 

65 YENI LEON HUAHUASONCCO DNI 75762401 

66 FERNANDO DENIS ESPINO YARASCA DNI 21552881 

67 ADRIANA ROJAS LLACTAHUAMAN DNI 28207791 

68 CRISTINA MARIA DEL CARMEN VASQUEZ RIVERA DNI 75384928 

69 LEONCIO OCHANTE CAHUANA DNI 28442439 

70 SIMION TEREZO LIBERTO DNI 08975033 

71 HILDA MAMANI QUISPE DNI 01683845 

72 CARLOS ALBERTO GUILLEN CENTENO DNI 41483994 

73 MAGDALENA MEZA AYMARA DNI 31023870 

74 RUFINA CASIMIRO ISIDRO DNI 43883865 

75 AMELIA MAILY SILVA REYES DNI 48222459 

76 EUSEBIA NINA HUALLPA DNI 10033036 

77 EULALIA QQUESUHUALLPA CONDORI DNI 25219034 

78 VICTOR CHUMBE GARCIA DNI 41983026 

79 PEDRO LUIS CHACALTANA MORALES DNI 70139786 

80 VALERIA LIGIA PALOMINO ZAPANA DNI 73220745 

81 GUMERCINDO CHACMANA CONDORI DNI 41925215 

82 CRISTHIAN DAMIAN BULEJE DNI 71105162 

83 ROXANA LIZARRAGA CLAURE CEE 001693076 

84 MACKLEY VIDAL VILLANUEVA DNI 60972027 

85 MARTHA ANGELICA GUERRERO MENDOZA DNI 25757636 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FJFOOQQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

86 DANNY CASAFRANCA ALVARADO DNI 24001658 

87 ABDON HERMITAÑO BENITO DNI 04012047 

88 DOMITILA ELVA CARHUAPOMA QUISPE DNI 43540225 

89 VICTOR EDUARDO BARRANTES OLANO DNI 08119214 

90 EDUARDO ZACARIAS REQUENA BRAVO DNI 25485650 

91 JOSHUA ENMANUEL PALOMINO ZAPANA DNI 70329747 

92 GAUDENCIO RUBEN PARI CASTRO DNI 32291754 

93 LUIS ALONSO SOLARI QUIÑONES DNI 72974571 

94 ROBERZON ADOLFO BAILON BELLO DNI 71024361 

95 LIZBETH CHUMBE CAHUANA DNI 71018224 

96 EXALTACION GUTIERREZ MENDEZ DNI 28683733 

97 LUZ ROSARIO DE LA CRUZ FLORES DNI 28224386 

98 JUAN RAFAEL CABRERA SANCHEZ DNI 28304673 

99 KENNY OVERSLUIJS DEL AGUILA DNI 41928048 

100 CIRILO VILCA QUICAÑO DNI 30666911 

101 MITCHELL WALTER CARBAJAL ALVARADO DNI 45122646 

102 WALTER ANGEL OQUENDO REYES DNI 21858859 

103 MARJAVYF ALEXANDRA PARRAVICINI FABIAN DNI 71250939 

104 RONALD PIERRE BALMACEDA BAYONA DNI 72314025 

105 SANTA MARGARITA MONTAÑEZ ANDAGUA DNI 40134788 

106 URBANO FLORES QUIHUE DNI 08087123 

107 JUAN MANUEL MARCHAN SANCHEZ DNI 09558781 

108 MARIA CASTRO CIERTO DNI 41993591 

109 ALBERTO ROBLES RIVERA DNI 09426858 

110 JERRY QUINTANA VERA DNI 73306001 

111 FREDY PAUCAR MOROCHO DNI 10874453 

112 DELIA OROSCO CCOYO DNI 70222915 

113 LADY DI GUERRA DURAN DNI 76085284 

114 SILVERIO WILSON TIRADO HORNA DNI 47021969 

115 BRANDO JAIR CORDOVA LAMADRID DNI 75240719 

116 GUSTAVO AMÉRICO TALAVERA SILES DNI 70426619 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-09-12T17:17:31-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001000-2023-DGIA/MC
	2023-09-12T18:18:02-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




